
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АЧИТСКИЙ ФИЛИАЛ
государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области
«КРАСНОУФИМСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

22 августа 2025 г. № 01-12/54-А

«Об усилении мер безопасности 
и антитеррористической защищенности 
образовательной организации»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 24.01.2025г. № 76-Д «О мерах, 
направленных на обеспечение комплексной безопасности и охраны труда 
государственных образовательных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, на 2025г.»

Приказываю:

1. Создать комиссию для обследования учебного здания, 
гаража(учебные мастерские) на наличие посторонних лиц и обнаружение 
подозрительных предметов в следующем составе:
Малахова И.А.-руководитель;
Попов С.Г.-техник;
Черемных Т.А.-вахтер;
Хабарова Е.В.-преподаватель;
Копорушкин В.И. -мастер с/х производства;

2. Ежедневно до начала образовательного процесса проводить 
комплексное обследование здания, гаража с записью в журнале ежедневного 
контроля (Приложение №1).

3. При получении информации о готовящемся террористическом 
акте руководителю филиала:

а) оценивать реальность угрозы его совершения;

б) эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте 
(территории) осуществлять только при получении достаточных данных о 
реальности угрозы совершения террористического акта;

в) осуществлять разъяснительную работу с коллективом образовательной 
организации и родителями обучающихся при получении анонимных 
анонимных сообщений об угрозах совершения террористических актов.



4. Ужесточить пропускной режим в образовательную организацию 
исключив несанкционированный проход посторонних лиц.

Ответственные: дежурные сторожа и вахтер.

Директор ГАПОУ СО 

«Красноуфимский аграрный колледж» 

Согласовано:

Руководитель Ачитского филиал
«

Т.Н. Кузнецова

И. А. Малахова

С приказом ознакомлены:

Попов С.Г.
Хабарова Е.В '/£мРд 
Черемных Т.А 
Копорушкин В.И 
Матросов А. Н. 
Ахмадуллин Г.Г. 
Ощепков Г.А.
Джумаев Н.О.
Матросов А.Н



Приложение к приказу №01-12/54-А
от 22.08.2025г.

АКТ обследования объектов Ачитского филиала ГАПОУ СО «Красноуфимский 
аграрный колледж на предмет отсутствия (наличия) террористической угрозы

«___» _____________ 202_ года комиссия, созданная на основании приказа № 01-14/54-А
от 22.08.2025 г. провела обследование объекта филиала колледжа -  учебного корпуса по 
адресу пгт. Ачит, ул. Ленина , 34 перед началом образовательного процесса.

Комиссия пришла к выводу, что террористической угрозы «____»_________ 202_ г. на
объекте не обнаружено (обнаружено), образовательный процесс может (не может) 
проходить в штатном режиме.

В случае обнаружения угрозы: признаки угрозы и рекомендации комиссии:

Председатель комиссии руководитель филиала Малахова И.А.

Члены комиссии техник Попов С.Г.;
вахтер Черемных Т.А.


